
UCHWAŁA NR LXXIV/365/2023 
RADY MIASTA I GMINY PROCHOWICE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Prochowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519, ze zm.) Rada Miasta i Gminy Prochowice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Prochowice. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych powinien spełniać niżej wymienione wymagania. 

1. Wymagania w zakresie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

1) dysponować pojazdem asenizacyjnym, spełniającym wymagania techniczne określone w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617) oraz niezbędnym sprzętem technicznym używanym do prowadzenia działalności, 

2) oznakować w sposób trwały i czytelny samochody do transportu nieczystości ciekłych w widocznym miejscu, 
nazwą firmy oraz danymi adresowymi i numerem telefonu podmiotu odbierającego nieczystości ciekłe od 
właścicieli nieruchomości, 

3) pojazd asenizacyjny powinien być zarejestrowany i dopuszczony do ruchu oraz posiadać aktualny przegląd 
techniczny, 

4) pojazd asenizacyjny powinien być dodatkowo zabezpieczony przed niekontrolowanym wydostaniem się na 
zewnątrz pojazdu transportowanych nieczystości ciekłych. 

2. Wymagania dotyczące bazy transportowej: 

1) baza transportowa powinna spełniać wszelkie wymagania określone w obowiązujących przepisach dotyczących 
bezpieczeństwa i higieny pracy, 

2) baza powinna być utwardzona, o powierzchni umożliwiającej garażowanie środków transportu przewidzianych 
do świadczenia usług, 

3) posiadać wydzielone miejsce do mycia pojazdu asenizacyjnego i innego sprzętu technicznego używanego do 
prowadzenia działalności. 

3. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) przed przystąpieniem do czynności opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków z nieczystości ciekłych przedsiębiorca powinien w sposób widoczny 
zabezpieczyć dostęp osób postronnych do pojazdu asenizacyjnego wykonującego pompowanie nieczystości, 

2) opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i przewóz nieczystości powinno następować w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu oraz 
jakiegokolwiek zagrożenia dla ludzi i zwierząt. 

4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca musi przedłożyć umowę lub zapewnienie, stwierdzające gotowość odbioru nieczystości ciekłych 
przez stację zlewną, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96EFFA5B-6275-4820-A97C-4EE0C4F4ABC4. Podpisany Strona 1



2) bezpośrednie wprowadzenie nieczystości ciekłych do stacji zlewnych odbywa się na warunkach wynikających 
z rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. 

3) w sprawie warunków wprowadzenia nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Prochowice 

 
 

Maria Maćkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96EFFA5B-6275-4820-A97C-4EE0C4F4ABC4. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw, Rady gmin w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie w/w ustawy maja 
obowiązek dostosowania aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach do zmian wynikających z ustawy przytoczonej wyżej. 
 Art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach mówi o tym, że Rada gminy 
określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 
 Do chwili obecnej  na terenie Gminy Prochowice obowiązywało Zarządzenie Burmistrza Miasta i 
Gminy Prochowice Nr  31/2007 z dnia  14 maja 2007r w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości lub opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Prochowice. Wymagania zawarte w przytoczonym 
Zarządzeniu nie odpowiadają wymogom, które dziś jest zobowiązany spełniać przedsiębiorca wykonujący 
taką działalność. Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, Zarządzenie Burmistrza Miasta i 
Gminy Prochowice Nr  31/2007 z dnia  14 maja 2007r traci swoją moc. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały stało się konieczne i uzasadnione. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96EFFA5B-6275-4820-A97C-4EE0C4F4ABC4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



